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1 Budsjettforslag for 2021 for strategisk område klima og 
energiomstilling 
 

Universitetsstyret har vedtatt å gi MN-fakultetet det overordnede administrative ansvaret for 
UiBs satsing på klima og energiomstilling, ivaretatt av visedekan ved MN-fakultetet og ledet 
av en styringsgruppe. Til den administrative oppfølgingen av UiB klima og energiomstilling er 
det knyttet 1 1/2 administrative årsverk – ett som fagdirektør for energiomstilling 
(energidirektør) og et halvt årsverk knyttet til generelle administrative oppgaver (økonomi, 
formidling, kommunikasjon, osv.). Videre bruker MN-fakultetet egne administrative ressurser 
og 500 kNOK til drift av satsingsområdet.  En vesentlig del av dette går til kontingenter i ulike 
klynger og internasjonale fora. I tillegg er fagdirektør for klima ivaretatt av direktør ved 
Bjerknessenteret. Fagdirektørene skal ta aktivt del i ledelsen av satsingsområdet, og skal i 
samarbeid med dekan for satsingen og strategisk utvalg sikre en god utvikling for 
satsingsområdet. 
Tabell 1 Grunnbevilgning 2020 – inntektsramme UiB klima og energiomstilling (uprioritert) 

  Budsjettforslag GB for Inntekter UiB Klima og 
Energi (tusen kr) 2020 Budsjett 2021 - 

konsekvensjustert Endring 

 1.1 Basis                   -    
 1.2 Resultatmidler utdanning                   -    
 1.3 Resultatmidler forskning                   -    
 1.4 Øremerkede midler rekrutteringsstillinger      6 029         6 165              136  

2 Øremerkede midler annet        
    Fagdirektør og 0,5 adm.stilling      1 600         1 636                36  
    Utviklingsinitiativ og strategiske initiativ         500            511                11  
    Senter for havvind (6 mnok over 3 år)      2 500         2 556                56  
3 Instituttinntekter                   -    
4 Avskrivningsinntekter                   -    

  Sum grunnbevilgning    10 629        10 868              239  

 1.1 Foreslått endring basis (spesifiseres)       
 1.4 Foreslått endring rekrutteringsstillinger (spesifiseres)       

    2 stipendiatstillinger - halvårseffekt          1 036           1 036  
2 Øremerkede midler annet        
    Øke utviklingsinitiativ og strategiske initiativ             300              300  
    Styrke synlighet satsingsområdene             200              200  
    Bærekraftig areal          2 000           2 000  
    EOV             250              250  
    Medlemsutgifter og drift             400              400  
                      -    
3 Foreslått endring i Instituttinntekter        
4 Foreslått endring i avskrivningsinntekter       

  Sum budsjett inkl. foreslått endring    10 629        15 054           4 425  

 1-4 herav disponert til investeringer inkl øremerket        

 1-4 
herav foreslått endring i disponert til investeringer 
inkl. øremerket       
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Energitilgang og klimaforhold — og endringer i disse — er grunnleggende rammevilkår for all 
samfunnsutvikling og det er et mål å utvikle satsingsområdet til å involvere alle fakulteter ved 
UiB. Energiproduksjon og klima, og samfunnsorganisering knyttet til overgang til et 
klimarobust lavutslippssamfunn, er sterkt innvevd i hverandre gjennom næringsvirksomhet, 
livsstil og markeder. Perspektiver fra forskning innen humaniora, helse, juss, 
samfunnsvitenskap og psykologi er derfor viktige innganger til å forstå prosessene omkring 
klima og energiomstilling. For å utvikle innovative og produktive samarbeid er det vesentlig å 
fortsette arbeidet med å mobilisere fagmiljøer som tidligere ikke har definert seg selv under 
satsingsområdene.  Det langsiktige arbeidet med å bistå fagmiljø som ønsker å styrke innsatsen 
innen klima og energiomstilling både i forhold til interne møteplasser, søkerseminar og kontakt 
mot næringsliv, forvaltning og virkemiddelapparatet er viktig for å skape en posisjon som en 
sentral kunnskapsleverandør innen både klima og energiomstilling.  
 

2 Felles innspill fra satsingsområdene  

2.1 Rekrutteringsstillinger  
Hver av UiBs tre strategiske satsninger har årlig fått to rekrutteringsstillinger tilført i 2018, 
2019 og 2020.  Et viktig kriterium for alle områdene har vært at stillingene skal gå til 
tverrfaglige forskningsprosjekt ved UiB og at de skal danne grunnlag for utvidet samarbeid og 
påfølgende eksternfinansiert forskning. Det er derfor svært viktig at de tre satsingsområdene 
tildeles stipendiatstillinger også for 2021 i likhet med de tre foregående budsjettårene. Fast 
allokering av rekrutteringsstillinger til satsingsområdene vil øke forutsigbarheten, muliggjøre 
oppbygging av sterke fagmiljøer, skape grunnlag for et aktivt og kontinuerlig tverrfaglig miljø 
blant unge forskere ved UiB samt involverte veiledere og forskningsgrupper. Dette er 
essensielt for oppbygging av sterke fagmiljøer som inkluderer unge forskere ved UiB. 
 

2.2 Støtte til tverrfaglige utviklingsinitiativ og strategiske initiativ  
Satsingsområdene har en viktig rolle i å styrke og videreutvikle relevante fagmiljøer og legge 
til rette for tverrfaglige forsknings- og undervisningsprosjekter. Det er et klart mål at satsingene 
skal bidra til økt eksternfinansiering ved UiB så for å utvikle innovative og produktive 
samarbeid er det vesentlig at vi også mobiliserer fagmiljøer som tidligere ikke har definert seg 
selv under satsingsområdene, f.eks. gjennom frikjøp for å utvikle prosjekt. Det er derfor 
avgjørende at vi kan tilby posisjoneringsmidler o.l. for at satsingene skal fremstå som attraktive 
og interessante for forskerne. Økningen til tverrfaglige utviklingsinitiativ og strategiske initiativ 
som kom i 2020 har gjort det mulig å støtte flere gode nye initiativ, og har bidratt til å dra inn 
flere nye fagmiljø og fakultet, bl.a. Fakultet for Kunst, musikk og Design i satsingen.  
 
Vi ber derfor om 800.000 støtte til tverrfaglige utviklingsinitiativ/strategiske initiativ i 2021 slik 
opptrappingsplanen foreligger. 
 

2.3 Synliggjøring og kommunikasjon 
Det er viktig å øke UiBs synlighet som en sentral kunnskapsleverandør inne klima og 
energiomstilling, regionalt, nasjonalt og internasjonalt.  Vi må kommunisere vår kompetanse, 
men også vårt syn på forskningsbehov, og denne kommunikasjonen må foregå via mange ulike 
plattformer. Midler til opprustning av satsingsområdets nettsider, sosiale media, mm er derfor 
viktig. I tillegg er det et sterkt behov for å være synlige på viktige konferanser og messer.   
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UiBs nettsted er et viktig virkemiddel for å profilere UiBs satsninger, og da energiomstilling er 
et relativt nytt område for UiB jobbes det fremdeles med websidene, et arbeid som vil kreve 
prioritering av internressurser ved fakultetene.  
Bergen Energy Lab (BEL) er en møteplass for energiomstilling i vid forstand. BEL har 
regelmessige lunsjmøter og 2-3 halvdagsseminar i året.  Bergen Energy Lab blir drevet av UiB 
i samarbeid med HVL, NHH og næringslivsaktører. 
BOW har vært synlige i den offentlige debatten om havvind og har gode kontakter til 
næringsliv, forvaltning og beslutningstakere. De er også medarrangør på den årlige 
havvindkonferansen «Science Meets Industry» i Bergen. Det er et stort behov for å arrangere 
søkerseminar og andre interne møteplasser for å kartlegge og bringe sammen fagfolk på tvers 
av fakultet og faggrenser.  
 
I tillegg vil vi fortsette å bidra aktivt i det offentlige ordskifte gjennom kronikker og 
debattinnlegg der det er relevant for satsingsfeltet.  
 
For å styrke synligheten av satsingsområdene ber vi om 200.000 pr område for 2021. 
 

3 Forsterke UiBs satsing på Klima og energiomstilling  
 
Visjonen for universitetets satsing på klima og energiomstilling er at UiB skal være 
internasjonalt ledende innenfor feltet. Satsingen skal styrke og videreutvikle forskning, 
undervisning, formidling og innovasjon innen klima og energiomstilling og det er et klart mål 
at satsingene skal bidra til økt eksternfinansiering, synlighet og økt rekruttering for UiB. 
Sentrale element for å lykkes i dette arbeidet er styrking- og videreutvikling av eksisterende 
sterke fagmiljøer, involvering av flere fagdisipliner, og tilrettelegging for at satsningen omfatter 
alle fakultet. I tillegg er styrking dialogen med eksterne aktører viktig. Satsingsområdet klima 
og energiomstilling forsterker og komplementerer universitetets SDG-arbeid gjennom å bidra 
til forskning på viktig spørsmål for å besvare bærekraftsmålene.   
UiB har flere sterke fagmiljøer innenfor satsingen og innen klima er Bjerknessenteret et vel 
etablert internasjonalt ledende klimaforskningsmiljø som tiltrekker seg store forskningsmidler 
både fra NFR og EU. Trond Mohn stiftelse innvilget i 2018 30 millioner kroner til Bjerknes 
Climate Prediction Unit, som har vært viktig for bl.a. etableringen av SFI Climate Futures som 
ble innvilget i 2020. Tildelingene bidrar til en betydelig styrking av samarbeidet med offentlig 
sektor og næringsliv innen klimavarsling. 
Bjerknessenteret er gjennom Senter for klimadynamikk finansiert av en særskilt bevilgning 
fra Kunnskapsdepartementet (2010-2021). Bevilgningen utgjorde i 2019 vel 32 MNOK eller 
13% av total omsetning på i overkant av 245 MNOK hvorav 61 MNOK kom gjennom EU 
prosjekt. I tillegg kommer et betydelig antall forskerårsverk som partnerne legger inn.  
 
Bevilgningen som kanaliseres via UiB brukes til å finansiere:  

• forskningsgrupper for nærmere 240 klimaforskere ansatt ved UiB, NORCE, 
Nansensenteret og Havforskningsinstituttet  

• strategiske prosjekt og mindre piloter som bidrar til banebrytende ny forskning og 
resulterer i et stort antall eksternt finansierte forskningsprosjekter  

• modellutvikling og dataleveranser for FNs klimapanel og en rekke internasjonale 
program som Verdens klimaforskningsprogram og Det globale karbonprosjektet 
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• utdanning av neste generasjons klimaforskere og formidling av klimakunnskap til 
samfunnet 

 
Universitetet i Bergen bruker nærmere 300 MNOK til å oppgradere bygningsmasse, og fra 
sommeren 2021 er klimaforskerne ved UiB, NORCE og Nansensenteret for første gang 
samlokalisert. Det er avgjørende for den videre aktiviteten ved Bjerknessenteret at 
finansieringen gjennom Senter for klimadynamikk videreføres også etter 2021. Arbeidet med 
å sikre videre finansiering vil være en sentral oppgave også i 2021.  
 
Innen fornybar energi og energiomstilling har UiB flere fagmiljø som er på internasjonalt nivå 
og det er andre med internasjonalt potensiale. Det arbeides aktivt for å øke prosjektporteføljen 
innen energi og energiomstilling, gjennom samarbeid med eksterne finansieringskilder som 
ulike næringslivsaktører og offentlige aktører samt gjennom å øke antall søknader til Regionale 
forskingsfond, Norges forskningsråd og EU. Det har vært sendt en lang rekke søknader fra UiB 
i løpet av 2020, blant annet tre søknader om VISTA senter som avgjøres høst 2020. Den største 
utfordringen er å få til radikal tverrfaglighet, og arbeidet med å bringe forskergrupper på tvers 
av faggrenser og fakultet fortsetter.  
 

3.1 Bergen Offshore Wind Centre (BOW) 
UiB har som breddeuniversitet en særskilt forutsetning til å håndtere grunnleggende spørsmål 
knyttet utnyttelse av havvindressursene ut fra et tverrfaglig perspektiv.  Bergen Offshore 
Wind Center (BOW) ble derfor etablert for å skape et kunnskapsgrunnlag for bærekraftig 
utvikling av energi fra havvind.  Senteret flyttet inn i egne lokaler i juni 2019. En rekke 
stipendiater, post-doktorer og forskere er ansatt, og senteret har egen administrativ leder. Den 
faglige bredden i senteret er økt ved at flere forskere har fått eller arbeider med å få prosjekter 
innen havvind. BOW har i dag samarbeid og kontakt mot mange nasjonale og internasjonale 
universiteter og forskningsinstitusjoner. I tillegg har det 5-årige masterprogrammet i energi en 
studieretning for vind- og havenergi, slik at man sikrer også utvikling av en utdanning på 
feltet. En bevilgning på 6 millioner kroner fra UiB over tre år fra og med 2019 har vært 
essensielt som «fødselshjelp» for få senteret etablert og i gang. Det har samtidig skapt 
synlighet internt på UiB. Gjennom Akademia-avtalen er BOW tildelt 4 prosjekter, i tillegg til 
at det ble tildelt 2 professor II stillinger.  
 
I august 2020 kom Forskningsrådets med en hasteutlysing til en FME innen vindenergi (med 
fokus på havvind) med søknadsfrist høsten 2020 (del av regjeringens tredje tiltakspakke i 
forbindelse med koronapandemien). UiB har allerede gått sammen med NORCE, UIS og mest 
sannsynlig også IFE som hovedpartnere og får å søke et slikt senter med lokasjon i Bergen. 
Blir senteret innvilget vil det være viktig at ulike rekrutteringsstillinger på flere fagområder 
prioriteres inn mot senteret. 
 
Det er derfor kritisk viktig at finansieringen av BOW sikres i 2021.  
 

3.2 Senter for klima og energiomstilling (CET) 
Senter for klima og energiomstilling (CET) ved SV-fakultetet er sentral for satsingsområdet 
klima og energiomstilling, både gjennom sin faglige aktivitet og gjennom sitt fokus på 
formidling. Senteret arbeider med klima og energiomstilling fra et samfunnsfaglig perspektiv 
og har en egen bevilgning over statsbudsjettet. Denne er ikke avgrenset i tid, og muliggjør 
strategisk, langsiktig oppbygging av fagmiljø.  
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3.3 Andre aktiviteter  
Aktiviteten innen klima og energiomstilling har økt ved UiB også i 2020 og flere fagmiljø er 
mer synlige. Et eksempel er Norsk medborgerpanel, en kjerneaktivitet i DIGSSCORE som er 
en internettbasert undersøkelse av nordmenns holdninger til viktig samfunnstema. Forskingen 
kan få stor betydning for synliggjøringen i satsingen på Klima og energiomstilling. Ved det 
juridiske fakultet er det en rekke eksternt finansierte prosjekt innenfor klima og 
energiomstilling, med tema som klimasøksmål, EUs kvotesystem for CO2, ACER, bruk av 
offentlige innkjøp for å fremme energiomstilling, bærekraftig finansiering og arealbruk. En 
forskergruppe ved Det psykologiske fakultet studerer psykologiske aspekter ved 
klimaendringer og energi. Gruppen tar for seg et bredt mangfold av forskningsspørsmål som 
spenner fra folks oppfatninger og respons på klimaendringer til folks engasjement i 
energiomstilling og andre miljøspørsmål. I tillegg er det p.t. en rekke søknader under arbeid 
med relevans for satsingen. Mer fokus på å knytte UiBs SDG arbeid tettere på de 3 satsingene 
er intensivert. Dette vil styrke arbeidet med å bidra til at FNs bærekraftsmål nås.   
 

4 Nytt tematisk satsingsområde: Bærekraftig arealbruk  
 
Arealbruk skaper i økende grad konflikt. Forskningsmiljøene spiller en nøkkelrolle ved å 
frembringe kunnskap til å utrede samlet effekt og konsekvens av ulike handlingsalternativer, 
og peke på kunnskapsbaserte løsninger for en bærekraftig, klima-, nærings- og 
samfunnsutvikling. Samfunnet må begynne å se på arealer som en grunnleggende begrenset 
ressurs og vi må tenke flerbruk – multifunksjonalitet. 
 
Befolkningsvekst med økende behov for fornybar energi, næringsrik mat og nødvendig 
infrastruktur har ført til store interessemotsetninger om areal. Tap av natur fører til press på 
økosystemer som igjen får alvorlige konsekvenser for en bærekraftig klode. Kunnskap om 
hvordan disse avveiningene kan håndteres både rettslig, biologisk og sosialt er kritisk. Et 
bedre kunnskapsgrunnlag om bærekraftig arealbruk for bl.a. å kunne avveie ulike 
samfunnshensyn, utvikle flerbruks arealløsninger, ivareta artsmangfold etc. er viktigere enn 
noen gang. Dette er grunnleggende tverrfaglige utfordringer som vil kreve at vi bruker og 
utvikler kunnskap på nye måter.  
 
Universitetet i Bergen driver forskning og utdanning innen sentrale områder knyttet til arealer 
under press. Etter å ha identifisert fagmiljø med relevant kompetanse på tvers av UiB, fikk 
satsingen i 2020 oppstartsmidler for å etablere en slik tverrfaglig satsing. Arbeidet er i gang 
og vil fortsette utover høsten. Ved kobling av forskere bl.a. fra MatNat, juss, humaniora, 
psykologi, medisin og samfunnsvitenskapene er målet å besvare kritiske kunnskapshull. På 
denne måten vil UiB ta en posisjon på et viktig og tidskritisk felt, der kunnskapshullene er 
mange. 
 
Institutt for Biovitenskap (BIO) har et spesielt ansvar og lederskap for å drive satsingen fram, 
i tett samarbeid med relevante fagmiljø ved UiB og i tett kobling mot bl.a. CET senteret. BIO 
har høy internasjonal kompetanse på flere områder knyttet til de komplekse sammenhengene 
bak effekter av endringer i arealbruk på biodiversitet og terrestre og marine økosystemer.  
UiBs UNESCO Chair i bærekraftig utvikling yter betydelige bidrag inn mot nettopp dette 
feltet. Satsingen vil således dra maksimal nytte av og bygge på eksisterende fagkompetanse. 
Endelig fagprofil vil avklares gjennom arbeidsmøter utover høsten.  
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Vi ber om at arbeidet med å etablere dette tematiske satsingsområdet følges slik at bærekraftig 
arealbruk får 2MNOK årlig i 3 år fra 2021. Målet er at satsingen i løpet av denne 3 års 
perioden skal konsolideres og finne en samlet tverrfaglig fagprofil som sikrer videre ekstern 
finansiering.  
 
Det øremerkede budsjettet for en satsing på bærekraftig arealbruk vil dekke 50% av en tre-
årig brofinansiering for en fast vitenskapelig stilling som vil bli lyst ut på BIO. De øvrige 50 
% dekkes av MatNat fakultetet. Videre ber vi om en rekrutteringsstilling samt 3 II’er stillinger 
til relevante fagmiljø for å bygge opp og styrke den tverrfaglige satsingen.  
 
Vi ber derfor om at den tematiske satsingen følges slik at bærekraftig arealbruk får 2MNOK 
årlig fra 2021 slik opptrappingsplanen forelå. 
 

5 Forvalte eierskap og samarbeid. Representere UiBs 
interesser utad 

 
Kunnskapsklyngen Energiomstilling Vest (EOV) 
 
I arbeidet med Energiomstilling har UiB, NHH, NORCE og HVL gått sammen om å etablere 
kunnskapsklyngen Energiomstilling Vest (EOV) med mål om å bedre samspill og samarbeid 
mellom akademia, næringsliv og offentlig sektor på Vestlandet. Et industriråd er etablert der 
bl.a. 4 av de viktigste klyngelederne i regionen sitter. Gjennom et spleiselag ble det i 2020 ansatt 
en daglig leder for klyngen, ansatt i fakultetsadministrasjonen ved MN-fakultetet. Vi ser EOV 
som et viktig bidrag til å styrke den regionale samhandlingen innen energiomstilling og det vil 
være viktig å sikre ressurser til videre utvikling av klyngen i samarbeid med 
partnerinstitusjonene.  
 
Vi ber derfor om 250.000 driftsmidler til EOV også i 2021. 
UiB er medlem av en rekke organisasjoner og fora som arbeider med klima og 
energiomstilling, regionalt, nasjonalt og internasjonalt. Dette gir UiB synlighet og innflytelse, 
og er en viktig del av arbeidet med å styrke satsingsområdet klima og energiomstilling. 
Spesielt blir arbeidet med å styrke UiBs posisjon innen energiomstilling gjennom økt 
deltakelse i faglige organisasjoner, styrer og ved deltakelse på utvalgte konferanser. Satsingen 
betaler bl.a. hele EERA Joint Programming medlemskapet på vegne av UiB.  
 
Budsjett: Vi ber om 400 kNOK til medlemsavgifter og driftsutgifter knyttet til satsingen. 
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1 Budsjettforslag for 2021 for strategisk område «UiB marin»  
 
Dette budsjettforslaget er sendt ut på høring i Styringsgruppen for UiB marin 01. sept. 2020. 
 
 
Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet har ansvaret for «UiB marin», som en av UiBs 
tre strategiske satsinger. Et mål for dette budsjettforslaget er at den marine satsingen skal 
omfatte og styrke den marine aktiviteten i hele UiBs bredde. Satsingen omfatter forskning, 
undervisning, formidling og innovasjon. For å understøtte arbeidet med bredde, helhetlig 
innsats og felles eierskap har UiB et marint utvalg sammensatt av medlemmer fra alle fakultet 
og Universitetsmuseet, og en Styringsgruppe bestående av alle dekanene (ledet av MN-
dekanen).  
 
Budsjettforslaget er basert på diskusjoner i det marine utvalget og med dekanen ved MN. 
Kapittel 2 er utviklet av ledelsene for alle de tre strategiske satsingene i fellesskap. 
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Tabell 1 Grunnbevilgning 2021 – inntektsramme UiB marin (uprioritert), tall i 1000 kr 

 
  
 
 
 
 

2 Felles innspill til UiBs budsjett for 2021 fra 
satsingsområdene Marin forskning, Klima og energiomstilling 
og Globale samfunnsutfordringer 

 
Hovedmål: Styrke og utvikle forskning, undervisning, formidling og innovasjon innenfor 
satsingsområdene, blant annet gjennom økt ekstern finansiering og tverrfakultære prosjekter.  
 

Budsjettforslag 2021

Budsjettforslag GB for Inntekter UiB Marin (tusen kr)
Budsjett 
2020 fra 
forslag

Budsjett 
2021 

konsekvens
justert

Endring

 1.1 Basis -             
 1.2 Resultatmidler utdanning -             
 1.3 Resultatmidler forskning -             
 1.4 Øremerkede midler rekrutteringsstillinger 6 029 6 165         136            

2 Øremerkede midler annet (fagdirektør + 0,5 adm) -             
   Fagdirektør og 0,5 adm.stilling 1 600 1 636         36              
  Strategisk utvikling og initiativ 500 511            11              
   Felles professorat University of South Pacific og UiB 400 -             -400           
Centre for Sea Lice Research II (SLRC) 2 000 2 045         

3 Instituttinntekter -             
4 Avskrivningsinntekter -             

Sum grunnbevilgning 10 529        10 357        -217           
 1.1 Foreslått endring basis (spesifiseres)
 1.4 Foreslått endring rekrutteringsstillinger (spesifiseres)

   2 stipendiatstillinger - lagt med  halvtårseff 1 036         1 036         
2 Foreslått endring i øremerkede midler annet (spesifiseres) -             

  Strategisk  utvikling og iniativ, opptrapping 300            300            
  synliggjøring og kommunikasjon 200            200            
  etablere plastnettverk 500            500            
  Hav til Helse 100            100            
  Polarnettverket 200            200            
  Profilering ulike arrangement og messer 500            500            
  Havbyen bergen 500            500            
  Driftsmidler 400            400            
  USP videreføring 400            400            
  Nansen-Tutu 300 300            
  NMU kontingent 150            
  RASlab 2 000         
  Tokttid Kronprins Haakon 3 750         

3 Foreslått endring i Instituttinntekter 
4 Foreslått endring i avskrivningsinntekter

Sum budsjett inkl. foreslått endring 10 529        20 693        4 219         
 1-4 herav disponert til investeringer ink l øremerket 
 1-4 herav foreslått endring i disponert til investeringer ink l. øremerket
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2.1 Rekrutteringsstillinger  
UiBs tre strategiske satsinger ligger i dag under Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet 
(Marin forskning, Klima- og energiomstilling) og Det medisinske fakultet (Globale 
samfunnsutfordringer). I perioden 2018 til 2020 ble to rekrutteringsstillinger (PhD) tilført 
hvert satsingsområde per år. Et viktig kriterium for alle områdene har vært at stillingene skal 
gå til tverrfakultære forskningsprosjekt ved UiB og danne grunnlag for utvidet samarbeid og 
eksternfinansiert forskning. Ledelsene for satsingsområdene ser det som svært viktig at det 
kontinuerlig blir tilført nye rekrutteringsstillinger. Vi ber derfor om at det hvert år fremover 
skal kunne lyses ut to nye rekrutteringsstillinger til hvert av satsningsområdene. Fast 
allokering av rekrutteringsstillinger til satsingsområdene vil øke forutsigbarheten, muliggjøre 
oppbygging av sterke fagmiljøer, samt skape grunnlag for et aktivt og kontinuerlig tverrfaglig 
miljø for unge forskere og involverte veiledere og forskningsgrupper.  
 

2.2 Støtte til tverrfaglige initiativ 
Satsingsområdenes viktigste oppgaver er å styrke og videreutvikle relevante fagmiljøer og 
legge til rette for tverrfaglige forsknings- og undervisningsprosjekter ved UiB, samt å styrke 
dialogen med eksterne aktører. Det er et klart mål at satsingene skal bidra til økt 
eksternfinansiering ved UiB. For å utvikle innovative og produktive samarbeid er det 
vesentlig at vi også mobiliserer fagmiljøer som tidligere ikke har definert seg selv under 
satsingsområdene. Vi ser det som avgjørende at satsingsområdene i dette arbeidet kan tilby 
posisjoneringsmidler, prosjektetableringsstøtte, støtte til frikjøp etc for at satsingene skal 
fremstå som attraktive og interessante for forskere og undervisere ved UiB. Med slike tiltak 
vil vi støtte initiativ som søker å fremme tverrfaglighet gjennom for eksempel frikjøp for 
prosjektutvikling og felles søknader o.l., med det endelige mål å øke antall eksternfinansierte 
prosjekter innen satsningsområdene. Marin satsing støtter arbeidet med opprettelsen av et  
senter for bærekraftig arealforvaltning som også omfatter marine problemstillinger. 
 
Vi ber derfor om at hvert av satsingsområdene tildeles 800.000 kr i støtte til 
tverrfaglige utviklingsinitiativ/strategiske initiativ i 2021 slik opptrappingsplanen foreligger. (jf. kap 
5). Midlene vil blant annet bli brukt til å støtte UiB-initierte arrangementer som har til hensikt 
å skape nye tverrfaglige samarbeidsprosjekter. For kontinuitet i arbeidet vårt ber vi om at 
denne tildelingen gis som et fast årlig grunntilskudd til hver av satsingene. 
 

2.3 Synliggjøring og kommunikasjon av satsingsområdene internt 
UiB har nylig gjort viktige forberedelser for at UiBs web (www.uib.no) skal bli et sterkere 
virkemiddel for å profilere UiBs satsinger. Dessverre er det slik at satsingsområdene er lite 
kjent for mange av UiBs ansatte. For å styrke synligheten av satsingsområdene ber vi om 
200.000 kr pr område for 2021. Midlene vil bli brukt til arrangementer for hvert av 
satsingsområdene, opprettelse og drift av en felles kalender som viser satsingsområdenes 
hovedaktiviteter, samt årsrapporter og nyhetsbrev. 

3 Forsterke UiBs marine satsing ved alle fakulteter gjennom 
økt ekstern finansiering  

3.1 Økt faglig bredde 
Som følge av den økende betydningen havet og våre kystområder har for Norge og verdens 
befolkning, samt de mange trusler kystsoner og havet står overfor, er en betydelig utvidelse av 
den faglige bredden i marin forskning og utdanning avgjørende. Dette er en hovedmålsetning 

http://www.uib.no/
http://www.uib.no/
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for UiB sin marine satsing. For å iverksette tiltak som bidrar til dette og fører økt samhandling 
på tvers av alle fakultetene er det nødvendig med målrettede rekrutteringsstillinger som kan 
styrke relevante forskningsmiljø som har potensiale for vekst. Vi ber om at 2 nye 
stipendiatstillinger i 2021 øremerkes den marine satsningen, på samme måte som for årene 
2018-2020, jf. kap. 2.1.  
 

3.2 Kompetanseutvikling og rekruttering 
Etablering av nye eksternt finansierte marine sentre (som SFF og SFI), og tilslag i 
konkurransen om ERC-prosjekter er viktige mål for UiB marin. Styringsgruppen for UiB 
marin ønsker at UiB skal etablere virkemidler som kan styrke kompetanseutvikling og 
rekruttering med mål om å lykkes med minst én marin søknad til hver av de kommende SFI- 
og SFF-runder, samt til flere ERC-prosjekter. Det er også et mål å lykkes innen blant annet 
Forskningsrådets INFRASTRUKTUR-program. I september 2020 sender UiB-marin med stor 
sannsynlighet en EU Marie Sklodowska-Curie COFUND søknad om rundt 30 postdoktorer 
innen marin bærekraft. Går denne inn vil det innebære et betydelig løft og felles marin innsats 
(se 3.8) for UiB og UiBs SDG14 satsing. 
 

3.3 Sars-senteret og Bjerknessenteret 
Disse to sentrene er begge sentrale deler av UiB sin marine satsing og begge har vesentlige 
deler av sine økonomi knyttet til ordninger som går ut de nærmeste årene.  
 
Bjerknessenteret er omtalt i budsjettforslag for klima- og energiomstilling men har også en 
stor marin komponent i sin forskning. Det er avgjørende for den videre aktiviteten ved 
Bjerknessenteret at finansieringen gjennom Senter for klimadynamikk videreføres også etter 
2021. Arbeidet med å sikre videre finansiering vil være en sentral oppgave i 2021. 
 
Eksternfinansieringen av Sars-senteret er fra Forskningsrådet løper til og med 2022, med 
20 millioner kroner årlig fra statsbudsjettet via Forskningsrådet. Det er ikke gitt løfter om 
videre finansiering fra Forskningsrådet etter 2022. 
 
Marin satsing mener at det må arbeides strategisk for videre finansiering av av sentrene i 2021 
men ber ikke om spesifikk finansiering i 2021.  
 
 .  
 

3.4 Lakselus-senteret (SLRC) 
Den åtteårige SFI-finansieringen fra Forskningsrådet ble avsluttet høsten 2019. Den tematiske 
begrunnelsen for Sea Lice Research Centre (SLRC), lakselus-problemene i 
havbruksnæringen, er imidlertid ikke løst, og er en utfordring som vil kreve betydelig 
forskningsinnsats i mange år fremover. SLRC har nådd et høyt internasjonalt vitenskapelig 
nivå, og UiB har opparbeidet seg betydelig kompetanse og infrastruktur på feltet. Denne 
kompetansen og infrastrukturen innebærer et potensial for å lykkes innen virkemidler som 
SFF, SFI og ERC, og det er derfor ønskelig å videreføre og videreutvikle fagmiljøets 
kompetanse opparbeidet gjennom SFI-perioden. De siste årene har UiB-marin og fagmiljøet 
selv arbeidet med en plan for videreføring gjennom et spleiselag med aktører i 
fiskerinæringen. Videreføringen var i hovedsak tenkt gjennom et spleiselag med næringen 
gjennom FHF (Fiskeri og Havbruksnæringens Forskningsfinansiering). UiB fikk i 
månedsskiftet august/september beskjed om at søknaden ikke var støttet. Dette var uventet og 
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MN-fakultet er i dialog med Inst. For Biovitenskap om hvordan en videreføring av 
Lusesenteret bør utformes.   
 

3.5 Plastforurensing av havet - Plastnettverk 
I 2018 ble en av de to strategiske marine stipendiatstillingene tildelt Det medisinske fakultet 
for studier av effekter av opptak av plastpartikler. I 2019 ble plastsatsingen videreført ved at 
begge stipendiatstillingene ble tildelt innen plasttematikk, til hhv Det juridiske fakultet og 
MN. I løpet av 2020 er det tilsatt i tre MN-finansierte bi-stillinger innen plast-tematikk som 
en forsterkning av denne satsingen.  
 
Som en oppfølging bør det utvikles tverrfaglige og tverrfakultære prosjektsøknader der 
samtlige fakultet kan involveres. Det er gode finansieringsmuligheter innen både EUs Blue 
Growth, JPI-OCEAN og Forskningsrådet, og marin satsing vil i 2021 stimulere til 
prosjektsøknader for dette gjennom å etablere et UiB-plastnettverk (etter modell fra 
Polarnettverket) og gjennom workshops. Det vil være viktig å få til et godt samspill med HI 
sitt Plastlaboratorium og NORCE sitt nye senter, North Altlantic Microplastic Centre.  
 
UiB marin søker om 500.000 kroner til å etablere et plastnettverk tilsvarende UiBs 
Polarnettverk. Vi søker her om frikjøp av en professor / førsteamanuensis i 25% stilling som 
koordinator samt midler som vil bli benyttet til samlinger for å utarbeide søknader, en 
webside og annet profileringsmateriell til bruk på blant annet konferanser og messer. 
 

3.6 Mat fra havet – historisk utnyttelse og framtidige muligheter 
Norge har en historie der mat fra havet har vært en fundamental forutsetning for å overleve. 
Med en verdensbefolkning som i dag passerer 7,7 milliarder og utsikter til en vekst opp mot 
10 mrd. innen 2050 er mer mat fra havet avgjørende. SV, JUR, HF, MED, PSYK, MN, KMD 
og Universtetsmuseet har alle viktige kunnskapsbidrag for et større prosjekt. Temaet ble 
presentert i eget arrangement under Arendalsuken i 2019 og det var planlagt oppfølging i 
2020 gjennom en EU-søknad mot Blue Growth innen dette temaet. I 2021 vil en vi be 
100 000 for å utvikle en felles søknad med HI innenfor området «Hav til Helse».  
 

3.7 Polarnettverket 
Polarforskningen ved UiB går på tvers av klima og marin, og på tvers av fakulteter, og er et 
område der UiB gjør det svært godt. Polarnettverket er et viktig tiltak for å styrke synligheten, 
samhandlingen og tverrfagligheten innen polar forskning ved UiB. Nettverket har de senere år 
blitt gitt en årlig sentral tildeling på kr. 200.000 til å finansiere nettverksaktiviteter. UiB marin 
ber om at dette videreføres også i 2021 som en øremerket bevilgning innen UiB Marin.  
 

3.8 Marie Curie COFUND-søknad  
H2020 kan bidra til større programmer for «training, mobility and career development» under 
The Marie Skłodowska-Curie Actions (COFUND). Etter dialog med samtlige fakultet, og 
med tilslutning fra det marine utvalget, UiB-ledelsen, dekangruppen og leder for OSB vil 
Marin satsing 29. september sende inn søknad om et femårig COFUND program for ca 30 
postdoktorer innen «Marine Sustainability». UiB (med evt partnere/eksterne kilder) må dekke 
ca. 78% av totale kostnader, mens EU dekker ca. 22%. Visjonen for programmet er å forme 
neste generasjons forskningsledere (og beslutningstakere) til å håndtere de mange 
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utfordringer som er satt på den internasjonale forskningspolitiske agendaen for å sikre 
bærekraftig bruk av havet. Endelig antall stillinger avhenger av hvor store ressurser UiB selv 
legger inn. Programmet vil ha felles samlinger, samt en rekke kursmuligheter, som 
prosjektutvikling, søknadsskriving, lederopplæring, opplæring i policy advice mm. Eventuelt 
tilslag kan forventes januar-februar 2021. Målet er å lyse ut halvparten av stillingene innen 
sommeren 2021 med tilsetting fra januar 2022, og tilsetting av resten fra januar 2023.  
 
UiB marin håper blant annet å oppnå: 

• Substansielle bidrag til ny kunnskap for bærekraftig marin forvaltning 
• Substansielle bidrag og synergi mot UiBs SDG-satsing 
• En kraftfull innsats for FNs havforskningstiår (med stor symbolverdi hvis programmet 

igangsettes i 2021 - samme år som havforskningstiåret). 
• Et løft til UiBs arbeid med kvalitet i forskning og karriereutvikling for postdoktorer 
• Økt volum, kvalitet og samhandling innen marin forsking i hele UiBs bredde 
• Bedre tverrfaglig og tverr-sektorielt samarbeid i regionen 
• Bedre fundament for ERC-, SFF- og SFI-suksess innen marin forskning, gjennom 

kvalitet og økt kapasitet mot brede marine tema  
• Posisjonering mot en søknad om en marin Horisont Europa Knowledge and 

Innovation Community (KIC)  
• Bøte på UiB-svakheter påpekt i Charter&Code prosessen om karriereutvikling 
• Bøte på svakheter påpekt i evalueringen av Marin satsing ved UiB 

 
Egeninnsatsen hentes først og fremst inn ved at fakulteter og enkelte underliggende enheter 
bidrar med fireårige KD-finansierte postdoktorer (rundsum inkl. drift) (fra 2022 og 2023). 
Disse fireårige stillingsressursene konverteres til treårige der det fjerde året benyttes, sammen 
med finansieringen fra EU, til å etablere flere stillinger. Dette for å oppnå et antall som står i 
forhold til arbeidet det innebærer å etablere og drifte et så omfattende program. Programmet 
vil bli koordinert og ledet fra Marin satsing, men den enkelte postdoktor vil bli ansatt ved den 
enheten ved UiB der den skal ha sin hovedveileder (skal ha en bi-veileder ved et annet 
fakultet, og mentor fra en annen sektor). KMD har ikke postdoktorstillinger og er derfor ikke 
med i programmet. Av øvrige fakultet er foreløpig alle unntatt SV fakultetet med. 
Programmets volum (ut ifra det vi vet pr i dag): 
 

• Samlet egeninnsats i form av fireårige KD-stillinger (rundsum): 17 
• Gevinst av omgjøring til treårige stillinger samt EU-tilskudd: 13 stillinger 
• Resultat: 30 stillinger totalt 

 
Tabell 1: Sannsynlig fordeling av stillinger i COFUND-programmet ut ifra det vi vet pr i dag 

 
 

Ant. 4-
årige KD-
hjemler 
egen-

innsats

Konvertert til 
3-årige 

(KD)stillinger

Økning i ant 3-
årige stillinger 

pga 
konvertering

Fra EU: 
treårige 
stillinger

Tot. 3-
årige 

stillinger

Tilskudd 
3-årige 
fra UiB

Tilskudd 
3-årige 
fra HF

Tilskudd 
3-årige 
fra MN

SUM 
tilskudd 
3-årige

Netto 3-
årige 

stillinger Kommentar
MATNAT 4 5,3 1,3 1,5 6,8 -1,8 -1,8 5            Fordeles til MN inst
MED 1 1,3 0,3 0,4 1,7 0,3 0,3 2            Fordeles til MED inst
HF 1 1,3 0,3 0,4 1,7 -1,7 -1,7 -         (Til SapienCE og SVT)
JUS 1 1,3 0,3 0,4 1,7 0,3 0,3 2            Fordeles til JUS fagmiljø
PSYK 1 1,3 0,3 0,4 1,7 0,3 0,3 2            Fordeles til PSYK fagmiljø
BIO 2 2,7 0,7 0,8 3,4 0,6 0,6 4            Fordeles innad på inst
Bjerknes 1 1,3 0,3 0,4 1,7 0,3 0,3 2            Fordeles innad på Bjerknes
GEO 3 4,0 1,0 1,1 5,1 1 1,0 6            Fordeles innad på GFI
GFI 1 1,3 0,3 0,4 1,7 0,3 0,3 2            Fordeles innad på GEO
SapienCE 2 2,7 0,7 0,8 3,4 0,6 0,6 4            Fordeles innad på sapienCE
SVT 0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 1,0 1            Til SVT (etter avtale m HF)
Total UiB 17 22,7 5,7 6,4 29,1 1,2 -0,1 0,1 1,2 30          
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Enheter som har stillinger i programmet, må ta stilling til hvor stillingene skal plasseres 
og hvem som skal være veileder (helst innen søknaden sendes).  
 
Budsjettmessig effekt for UiB forventes ikke før 2022, men lovnader og egeninnsats fra UiB 
(og evt partnere) må være avklart innen søknaden sendes. 
 

4 Profilere UiBs marine virksomhet innen forskning, utdanning 
og innovasjon 

4.1 Kommunikasjon og profilering inklusive The Ocean 
Som nevnt i kap 2 har UiB har gjort viktige forberedelser for at UiBs web skal bli et sterke 
virkemiddel for å profilere UiBs satsninger, herunder den marine, til viktige målgrupper. I 
tillegg til UiBs websider er portalen for Havbyen Bergen1 som nylig er relansert et viktig 
virkemiddel for å profilere UiBs marine satsing. Begge disse prosjektene vil kreve prioritering 
av internressurser ved KA, ITA, SA og fakultetene. Det neste store profilerings- og 
kommunikasjonsløftet bør være å identifisere viktige begivenheter og arenaer der UiB bør 
være til stede for å synliggjøre sitt marine engasjement og kompetanse. Det er ønskelig å 
systematisere og profesjonalisere både ansvar, planlegging, allokering av 
kommunikasjonsressurser, og selve tilstedeværelsen. Eksempler på gjentakende begivenheter 
der UiB bør profileres er AquaNor/Norfishing, Arctic Frontiers, North Atlantic Seafood 
Forum, Arendalsuka, Science Weeks, ulike FN-arrangementer med mer. UiB marin ber om 
500 000 kroner til å produsere kommunikasjons- og profileringsmateriell til disse 
arrangementene i 2020 i tillegg til tidsbruk på kommunikasjon, jf. kap. 2.3. Spesielt bør UiB 
bli mer profilert innen akvakultur, fiskeri og bærekraftig bruk av havet innen både 
undervisning, forskning og innovasjon. UiB ønsker delta på forskningstorget til Nor-Fishing i 
og Akva-Nor (august), samt ha en tydelig tilstedeværelse på AqKva (januar), Arctic Frontiers 
(januar) North Atlantic Seafood Forum (mars), Ocean Outlook (april/mai) og Underwater 
Technology Conference (juni). Årshjul-planlegging for tilstedevære, med jevnlig oppdatering 
av både arrangement og materiell, vil bidra til mer profesjonell profilering av UiBs marine 
aktiviteter og kompetanse.  

4.2 Havbyen Bergen  
UiB har tatt på seg å lede prosjektet Havbyen Bergen i 2020. Vi ser for oss at prosjektet vil 
være todelt med utvikling og drift av en felles hjemmeside som en sentral og viktig del. Men 
Havbyen bør også utvikles som et overbyggende prosjekt for den Marine Superklyngen i 
Bergen. UiB marin har brukt tid og midler på utviklingen av både hjemmesiden og prosjektet 
i 2020, og vi forventer at vi etter Bergen kommune sin rundebordskonferanse i august 2020 
vil måtte bruke mer for å ta den posisjonen UiB bør ha i dette arbeidet. Faglig sett vil UiB 
marin involvere det marine utvalget i arbeidet med å utvikle UiB sitt eierskap i Havbyen-
prosjektet. Vi ber derfor om at det settes av 500 000 til utvikling av Havbyen Bergen 
samarbeidet i 2021.  

4.3 The Ocean og Passion for The Ocean 
UiB marin har i 2019 og 2020 bevilget penger til utvikling av den marine konferansen The 
Ocean under «Havbyen Bergen», der flere igangværende årlige arrangementer over tid med 
fordel kan legges til samme uke. Vi har også vært med å støtte studentinitiativet «Passion for 
the Ocean», en feiring av havet som finner sted på Marineholmen.  

 
1 https://www.havbyenbergen.no/ 

https://www.havbyenbergen.no/
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5 Videreutvikling av UiBs marine strategi 

5.1 Ledelse og drift av UiB marin 
UiB er Nordens ledende forsknings- og utdanningsinstitusjon i marine fag, og UiB marin skal 
bidra til en videreutvikling og styrking av UiB sin marine aktivitet ved alle fakultet og i 
samarbeid nasjonalt og internasjonalt. Etter vedtak i Universitetsstyret har MN-fakultetet det 
overordnede administrative ansvaret for UiBs marine satsing, ivaretatt av marin dekan og 
ledet av en styringsgruppe (dekangruppen).  

 
Satsingsområdet er i løpet av 2020  tildelt ressurser til 0,4 årsverk i form av en seniorådgiver i 
tillegg til generell administrativ lederstøtte til marin dekan og marin direktør. Det vil i tillegg 
være behov for noen driftsmidler til å forvalte UiB marin og vi foreslår at det settes av 
400 000 kroner til dette også i 2021. Midlene vil blant annet  gå til å utvikle og implementere 
suksesskriterier for den marine satsingen.  
 
 

6 Forvalte eierskap og samarbeid. Representere UiBs 
interesser utad 

6.1 USP Marine Chair 
The University of the South Pacific (USP) og UiB har etablert et tverrfaglig samarbeid som 
ble styrket i forbindelse med FN sin havkonferanse i juni 2017 ved etablering av et 
professorat («Marine Chair») ved USP, i samarbeid med Bjerknessenteret og Institutt for 
sosialantropologi ved UiB. Avtalen der UiB har forpliktet seg til å finansiere halve 
professoratet, samt driftsmidler gjaldt i første omgang for tre år. Prosessen dro ut og Prof. 
Elisabeth Holland ble ansatt i stillingen fra 1. juni 2019. MN-fakultetet bidrar i tillegg med en 
stipendiatstilling til i samarbeidet. USP har bedt om at professorstillingen blir forlenget til 5 
år. UiB marin ber om at 400 000 kroner til finansiering av lønn (50% stilling) og litt 
driftsmidler videreføres til og med 2024. 
 

6.2 Nansen-Tutu senteret  
Nansen-Tutu senteret er et samarbeid mellom sørafrikanske og norske institusjoner. Senteret 
ligger ved University of Cape Town og de norske partnerne er UiB, HI og Nansensenteret. 
Den tredje treårige avtaleperioden begynte i 2017, der UiB forpliktet seg til å betale 100.000 
kroner årlig til NTC for 2017-2019. Under 10-års jubileet for senteret ble det fra delegasjonen 
fra Bergen lovet at støtten skulle økes til 300 000. Denne posten ligger ved UiB sentralt og ble 
viderført i 2020, men kan vurderes  flyttet til UiB marin. Det er gode grunner for å fortsette 
dette samarbeidet utover nåværende avtaleperiode og vi foreslår dette for 2021. 
 

6.3 Norsk marint universitetskonsortium (NMU) 
NMU ble etablert i 2017 etter initiativ fra UiB. Formålet med etablering av konsortiet er å ta 
et større nasjonalt ansvar ved å overføre UiB sitt medlemskap i European Marine Board 
(EMB) til konsortiet, og gjennom ledelse av konsortiet bidra til gode prosesser i samarbeid 
med EMB. UiB har vært medlem i EMB i 9 år frem til opprettelsen av NMU, og i disse årene 
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ble kontingenten til EMB dekket av Forskningsadministrativ avdeling. Ved overføringen av 
UiB marin til MN opphørte FAs betaling, og kontingenten til NMU har vært dekket av MN. 
Kontingenten til NMU for 2017 og 2018 var 100.000 kroner per år (omtrent det samme som 
årskontingenten til EMB), og økte til 150 000 kr i 2019. Vi ber om at det settes av 150 000 til 
formålet i 2021. 
 

7 Marin infrastruktur 

7.1 Våtlaboratorier for RAS-teknologi 
Våtlabskapasitet var det eneste behovet for mer plass som UiB meldte inn i forbindelse med 
konseptvalgutredningen om marin samlokalisering i 2016. Det økende behovet henger i stor 
grad sammen med økte studenttall i profesjonsstudiet i fiskehelse og siv.ing.-studiet i havbruk 
og sjømat, men er også relevant for siv.ing.-studiet i havteknologi. I tillegg til UiBs egne 
behov er også forsøkskapasiteten ved Industrilaboratoriet (ILAB) sprengt. UiB, NORCE, 
ILAB og Marineholmen Forskningspark AS har i 2020 økt sin kapasitet gjennom en ny lab 
basert på resirkuleringsteknologi (RAS) gjennom et nytt AS, Marineholmen RASLAB AS. 
Her har vi også hatt støtte gjennom katapulten Ocean Industries Norwegian Catapult Centre 
(OINC) fra august 2018. UiB har gått inn med en aksjekapital på 2 millioner kroner, vedtatt i 
egen styresak. Men behovet for forskning og omsetning på dette feltet medfører at UiB må 
finansiere rundt to millioner årlig for bruk av RAS-lab. Halvparten av beløpet dekkes av 
Institutt for biovitenskap, samt at MN har avsatt 2 millioner kroner til dette for perioden 2020-
2021. For 2021-2022 stiller UiB en garanti på 2 millioner kroner for å sikre at det er nok UiB-
bruk av det nye RAS-anlegget. 
 

7.2 Tokttid på Kronprins Haakon 
I verdensmålestokk er UiB et betydelig universitet når det gjelder polarforskning. Kunnskap 
om polare forhold er sentralt både for vår marine forskning og vår klimaforskning. UiB har 
forhandlet frem en avtale om å leie en årskvote på 20% av skipstiden til KPH av Universitetet 
i Tromsø for å opprettholde vår posisjon som et ledende polart universitet. Leien er anslått til 
7,5 millioner kroner pr år (avh av faktiske driftskostnader), og gjør at UiB kan benytte  
fartøyet i ca 30 døgn. Leiekostnaden vil fordeles mellom MN og UiB. MN og UiB sentralt bes 
om å sette av 3,75 millioner kroner hver til dette formålet fra 2021. 
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